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13. 
 

Fusagasugá, 2021- 06- 08. 
 
 
Doctora 
JENNY ALEXANDRA PEÑOLOZA MARTÍNEZ 
Jefe Oficina de Compras  
Universidad de Cundinamarca  
 
 
Asunto y/óRef:   verificación experiencia y perfil mínimo solicitado del proceso 

de contratación directa F-CD-027 DE 2021 –GAP- cuyo objeto es “ANÁLISIS GAP 

(ANÁLISIS DE BRECHAS) CON LOS REQUISITOS DE LA NORMA 

ISO37001:2016” 

 
 
Respetada doctora  
 
 
La Dirección de Planeación Institucional se permite remitir la verificación del perfil 
mínimo solicitado de los proponentes:  
 
 

No. Cotizante 

Valor Económico de 

la Propuesta  

(Antes de IVA) 

Valor total de la 

propuesta 

1 ASESORIA 

CONSULTORIA Y 

GESTIÓN CO SAS 

$37.200.000 $44.268.000 

2 ERNST YOUNG 

AUDIT SAS 

$37.731.093 $44.900.000 

3 AIAP 

CONSULTORIAS 

SAS 

$37.790.000 $44.970.100 

 
Así las cosas, se permite indicar:  
 
 
PERFIL MINIMO SOLICITADO  
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ASESORIA CONSULTORIA Y GESTIÓN CO SAS 
 

No. Cotizante Perfil mínimo solicitado  Concepto 

1 

ASESORIA 
CONSULTORIA 
Y GESTIÓN CO 
SAS 

 

Para el desarrollo del análisis GAP de la norma ISO 

37001:2016 "Sistema de Gestión Anti-Soborno” se 

requiere un (1) Auditor de proyecto: 

 

REQUISITOS DEL AUDITOR LIDER (Disponibilidad de 

tiempo completo, se deberá anexar carta de 

compromiso de dedicación al 100%).  

• Educación: 

 Título de Pregrado en Ingeniería Industrial, 

Administración de Empresas o programas afines.  

• Formación: Titulo de Posgrado en relación con el 

Objeto a contratar. 

• Formación adicional: Certificados como auditor 

Líder interno de la norma ISO 37001:2016 "Sistema de 

Gestión Anti-Soborno”.  

• Experiencia: Mínimo tres (3) años de labor 

relacionada con "Sistema de Gestión Anti-Soborno”, 

“Sistemas de Gestión”, análisis GAP O análisis del 

nivel de cumplimiento implementado a Sistemas de 

Gestión e implementación de programas 

anticorrupción o programas de éticas empresarial y 

transparencia. Certificación(es) de horas como 

auditor líder mínimo de 200 horas en Sistemas de 

gestión anti soborno y Sistemas de Gestión. 

2.1 EVALUACIÓN DOCUMENTACIÓN PARA EL PERFIL 

MINIMO SOLICITADO 

Para realizar la evaluación de los perfiles solicitados 

se debe adjuntar a la propuesta:  

1. Carta de compromiso: Suscrita por el 

Representante Legal del oferente donde se 

compromete a disponer de los auditores 

tanto líder(es) como de los auditores internos 

o integrado dentro de los tiempos 

establecidos para realizar las auditorías 

internas. Esta carta de compromiso se debe 

firmar en original (o escaneada). En el caso 

consorcios y de las uniones temporales 

deberá ser diligenciada por el 

Representante Legal del consorcio o unión 

temporal, cumpliendo con lo indicado en 

este numeral.  

 

2. Para los perfiles solicitados se deberá 

anexar carta de compromiso de 

dedicación por cada profesional 

propuesto de la auditoria en Sitio o Virtual, 

suscrita por el Representante Legal del 

oferente. Esta carta de compromiso se 

debe firmar en original (o escaneada).  

3. Hoja de Vida de los perfiles a participar, 

con toda la documentación que soporte 

la debida formación académica y de 

experiencia, con la siguiente 

documentación: 

 

REQUISITOS DEL 

AUDITOR LIDER 

 

CUMPLE Carta de 

compromiso de 

dedicación al 100% 

(Carpeta “ASESORIA 

CONSULTORIA Y 

GESTIÓN CO SAS- 

PARTE 1” Carta de 

dedicación Folios 01).  

 

CUMPLE educación 

pregrado como 

Ingeniero Industrial  

(Carpeta “ASESORIA 

CONSULTORIA Y 

GESTIÓN CO SAS- 

PARTE 2” Diplomas 

Educación Juan Gallón 

Folios 04).  

 

CUMPLE Formación 

Posgrado 

especialización en 

gerencia de la 

seguridad y salud en el 

trabajo y 

especialización en 

Ingeniería ambiental. 

(Carpeta “ASESORIA 

CONSULTORIA Y 

GESTIÓN CO SAS- 

PARTE 2” Diplomas 

Educación Juan Gallón 

Folios 04).  

 

CUMPLE formación 

adicional curso 

ISO31001:2016 Auditor 

líder  (Carpeta 

“ASESORIA 

CONSULTORIA Y 

GESTIÓN CO SAS- 

PARTE 2” Certificados 

auditor HSEQ Juan 

Carlos Gallon Folios 09) 

 

CUMPLE experiencia:  

Carpeta “ASESORIA 

CONSULTORIA Y 

GESTIÓN CO SAS- 

PARTE 1: 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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a. Certificación 

Ambientalia- Folios 

01. 

b. Certificación AUDIT 

Juan Carlos 

Gallón- Folios 05. 

c. Certificación CRA- 

Folios 01 

d. Certificación CSS 

Constructores- 

Folios 01. 

e. Certificación Data 

Exprés 1- Folios 02. 

f. Certificación 

Ecosoluciones 

Saameco- Folios 01 

“ASESORIA 

CONSULTORIA Y 

GESTIÓN CO SAS- PARTE 

2: 

a. Certificación HSEQ 

CC- Folios 01. 

b. Certificación SCIA-

Folios 01. 

c. Certificación 

Antecedentes 

Soluciones & 

Payroll- Folios 01. 

d. Certificación JCG 

TCBUEN- Folios 01. 

e. Certificado Visión 

Usabana- Folios 01.  

2.1 EVALUACIÓN 

DOCUMENTACIÓN 

PARA EL PERFIL MINIMO 

SOLICITADO 

 

CUMPLE Carta de 

compromiso (Carpeta 

“ASESORIA 

CONSULTORIA Y 

GESTIÓN CO SAS- 

PARTE 1” Carta de 

dedicación Folios 01).  

CUMPLE Hoja de vida 

de los perfiles: 

a. CV Juan Carlos 

Gallón - Folios 02.  

b. CC JCGM- Folios 

01. 

c. Diplomas 

Educación Juan 

Gallón Folios 04 

d. Tarjeta profesional- 

Folios 01. 

e. Certificado de 

vigencia y 

DOCUMENTOS PARA ENTREGAR CON LA 

PROPUESTA DEL EQUIPO MÍNIMO REQUERIDO 

PARA ACREDITAR FORMACIÓN ACADÉMICA 

a. Hoja de Vida 

b. Copia de la cedula de ciudadanía 

c. Copia del acta de grado y/o diploma de 

grado de pregrado y postgrado 

d. Copia de la tarjeta o matricula profesional 

vigente (en el caso que la Ley exija este 

requisito para ejercer la profesión). 

e. Fotocopia del certificado de vigencia y 

antecedentes disciplinarios expedida por el 

ente que corresponda, (certificado vigente a 

la fecha de cierre del presente proceso) 

f. Certificación de la vigencia de la matrícula 

profesional, en caso de que la ley exija este 

requisito para ejercer la profesión. 

g. Copia del documento de convalidación de 

los títulos obtenidos en el exterior y las 

disposiciones legales vigentes sobre la materia, 

según corresponda. 

 

PARA ACREDITAR EXPERIENCIA DEL PERFIL 

 

Se debe acreditar mediante certificación 

laboral en donde se especifique:  

a. Nombre o razón social del contratante.  

b. Nombre o razón social del contratista  

c. Objeto del Contrato y/o Funciones u 

obligaciones desempeñadas  

d. Fecha de iniciación y de terminación del 

contrato o plazo del contrato (Día, mes y año)  

e. Dirección y teléfono del contratante  

f. Firma de la persona que suscribe la 

certificación, quien debe estar debidamente 

facultada para expedir la misma.  

g. En el evento que la certificación no incluya 

la fecha final de la prestación del servicio, pero 

se indique en la misma certificación: 

“actualmente presta el servicio” se asumirá 

como fecha de finalización, la fecha de 

expedición de la certificación, siempre y 

cuando este con el formato DÍA/MES/AÑO.  

h. Las certificaciones que no especifiquen el 

formato DÍA/MES/AÑO no se tomarán en 

cuenta para ser verificadas. 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


 

ADOr001_V7 

Página 4 de 9 
  

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  
    NIT: 890.680.062-2 

 
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

   – (FUSAGASUGÁ) –  
antecedentes 

disciplinarios- Folios 

01. 

f. Certificado de 

vigencia y 

antecedentes 

disciplinarios- Folios 

01. 

g. Especialización 

realizada en 

Colombia. 

Diplomas 

Educación Juan 

Gallón Folios 04 

 

PARA ACREDITAR 

EXPERIENCIA DEL PERFIL 

 

CUMPLE “ASESORIA 

CONSULTORIA Y 

GESTIÓN CO SAS- PARTE 

2: 

a. Certificación HSEQ 

CC- Folios 01. 

b. Certificación SCIA-

Folios 01. 

c. Certificación 

Antecedentes 

Soluciones & 

Payroll- Folios 01. 

d. Certificación JCG 

TCBUEN- Folios 01. 

e. Certificado Visión 

Usabana- Folios 01.  

 

 

 
 

  

2.2 Experiencia mínima del cotizante 

 

 

Presentación de Mínimo tres (3) años de labor 

relacionada con "Sistema de Gestión Anti-Soborno”, 

“Sistemas de Gestión”, análisis GAP O análisis del 

nivel de cumplimiento implementado a Sistemas de 

Gestión e implementación de programas 

anticorrupción o programas de éticas empresarial y 

transparencia, ejecutados y terminados en 

Colombia, durante los últimos OCHO (08) años 

contados antes de la fecha de presentación de 

ofertas, cuya sumatoria deberá equivaler como 

mínimo al CIEN POR CIENTO (100%) del valor del 

presente proceso.  

 

2.2 Experiencia mínima 

del cotizante 

CUMPLE de acuerdo:  

a. Certificación 

Ambientalia- Folios 

01. 

b. Certificación Data 

Exprés 1- Folios 02. 

c. Certificación 

Antecedentes 

Soluciones & 

Payroll- Folios 01 
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ERNST YOUNG AUDIT SAS 

 
No. Cotizante Perfil mínimo solicitado  Concepto 

1 

ERNST 

YOUNG 

AUDIT SAS 
 

Para el desarrollo del análisis GAP de la norma ISO 

37001:2016 "Sistema de Gestión Anti-Soborno” se 

requiere un (1) Auditor de proyecto: 

 

REQUISITOS DEL AUDITOR LIDER (Disponibilidad de 

tiempo completo, se deberá anexar carta de 

compromiso de dedicación al 100%).  

• Educación: 

 Título de Pregrado en Ingeniería Industrial, 

Administración de Empresas o programas afines.  

• Formación: Titulo de Posgrado en relación con el 

Objeto a contratar. 

• Formación adicional: Certificados como auditor 

Líder interno de la norma ISO 37001:2016 "Sistema de 

Gestión Anti-Soborno”.  

• Experiencia: Mínimo tres (3) años de labor 

relacionada con "Sistema de Gestión Anti-Soborno”, 

“Sistemas de Gestión”, análisis GAP O análisis del 

nivel de cumplimiento implementado a Sistemas de 

Gestión e implementación de programas 

anticorrupción o programas de éticas empresarial y 

transparencia. Certificación(es) de horas como 

auditor líder mínimo de 200 horas en Sistemas de 

gestión anti soborno y Sistemas de Gestión. 

2.1 EVALUACIÓN DOCUMENTACIÓN PARA EL PERFIL 

MINIMO SOLICITADO 

Para realizar la evaluación de los perfiles solicitados 

se debe adjuntar a la propuesta:  

4. Carta de compromiso: Suscrita por el 

Representante Legal del oferente donde se 

compromete a disponer de los auditores 

tanto líder(es) como de los auditores internos 

o integrado dentro de los tiempos 

establecidos para realizar las auditorías 

internas. Esta carta de compromiso se debe 

firmar en original (o escaneada). En el caso 

consorcios y de las uniones temporales 

deberá ser diligenciada por el 

Representante Legal del consorcio o unión 

temporal, cumpliendo con lo indicado en 

este numeral.  

 

5. Para los perfiles solicitados se deberá 

anexar carta de compromiso de 

dedicación por cada profesional 

propuesto de la auditoria en Sitio o Virtual, 

suscrita por el Representante Legal del 

oferente. Esta carta de compromiso se 

debe firmar en original (o escaneada).  

6. Hoja de Vida de los perfiles a participar, 

con toda la documentación que soporte 

la debida formación académica y de 

experiencia, con la siguiente 

documentación: 

 

REQUISITOS DEL 

AUDITOR LIDER 

 

CUMPLE Carta de 

compromiso de 

dedicación al 100% 

(AS-5045-21 

Universidad de 

Cundinamarca Carta 

compromiso RL-Folios 

01).  

 

CUMPLE educación 

pregrado contador 

público (13. JCQ - 

Diploma Universidad 

Central-Folios 01).  

 

CUMPLE Formación 

especialización en 

Auditoria forense (13. 

JCQ - Diploma 

Especialista Forense 

Juan Quintero-Folios 

02).  

 

CUMPLE formación 

adicional certificación 

ISO37001 Auditor líder 

(13. JCQ - Certificación 

Auditor Líder- Folios 01) 

 

CUMPLE experiencia:  

(13.JCQN-1674-21-

Folios 02) 

 

2.1 EVALUACIÓN 

DOCUMENTACIÓN 

PARA EL PERFIL MINIMO 

SOLICITADO 

 

CUMPLE Carta de 

compromiso (AS-5045-

21 Universidad de 

Cundinamarca Carta 

compromiso RL-Folios 

01). 

 

CUMPLE Hoja de vida 

de los perfiles: 

a. 13. JCQ - CV-Folios 

01. 

b. 13. JCQ - Cedula 

Juan Quintero- 

Folios 01. 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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c. 13. JCQ - Diploma 

Universidad Central- 

Folios 01. 

d. 13. JCQ - Tarjeta 

Profesional- Folios 

01. 

e. 13. Junta central C 

de Juan Q. A- Folios 

01. 

f. 13. JCQ - Tarjeta 

Profesional- Folios 01 

y 13. Junta central C 

de Juan Q. A- Folios 

01. 

g. N/A. 

 

PARA ACREDITAR 

EXPERIENCIA DEL PERFIL 

CUMPLE de acuerdo:  

(13.JCQN-1674-21-

Folios 02) 
 

DOCUMENTOS PARA ENTREGAR CON LA 

PROPUESTA DEL EQUIPO MÍNIMO REQUERIDO 

PARA ACREDITAR FORMACIÓN ACADÉMICA 

a. Hoja de Vida 

b. Copia de la cedula de ciudadanía 

c. Copia del acta de grado y/o diploma de 

grado de pregrado y postgrado 

d. Copia de la tarjeta o matricula profesional 

vigente (en el caso que la Ley exija este 

requisito para ejercer la profesión). 

e. Fotocopia del certificado de vigencia y 

antecedentes disciplinarios expedida por el 

ente que corresponda, (certificado vigente a 

la fecha de cierre del presente proceso) 

f. Certificación de la vigencia de la matrícula 

profesional, en caso de que la ley exija este 

requisito para ejercer la profesión. 

g. Copia del documento de convalidación de 

los títulos obtenidos en el exterior y las 

disposiciones legales vigentes sobre la materia, 

según corresponda. 

 

PARA ACREDITAR EXPERIENCIA DEL PERFIL 

 

Se debe acreditar mediante certificación 

laboral en donde se especifique:  

a. Nombre o razón social del contratante.  

b. Nombre o razón social del contratista  

c. Objeto del Contrato y/o Funciones u 

obligaciones desempeñadas  

d. Fecha de iniciación y de terminación del 

contrato o plazo del contrato (Día, mes y año)  

e. Dirección y teléfono del contratante  

f. Firma de la persona que suscribe la 

certificación, quien debe estar debidamente 

facultada para expedir la misma.  

g. En el evento que la certificación no incluya 

la fecha final de la prestación del servicio, pero 

se indique en la misma certificación: 

“actualmente presta el servicio” se asumirá 

como fecha de finalización, la fecha de 

expedición de la certificación, siempre y 

cuando este con el formato DÍA/MES/AÑO.  

h. Las certificaciones que no especifiquen el 

formato DÍA/MES/AÑO no se tomarán en 

cuenta para ser verificadas. 
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2.2 Experiencia mínima del cotizante 

 

 

Presentación de Mínimo tres (3) años de labor 

relacionada con "Sistema de Gestión Anti-Soborno”, 

“Sistemas de Gestión”, análisis GAP O análisis del 

nivel de cumplimiento implementado a Sistemas de 

Gestión e implementación de programas 

anticorrupción o programas de éticas empresarial y 

transparencia, ejecutados y terminados en 

Colombia, durante los últimos OCHO (08) años 

contados antes de la fecha de presentación de 

ofertas, cuya sumatoria deberá equivaler como 

mínimo al CIEN POR CIENTO (100%) del valor del 

presente proceso.  

 

2.2 Experiencia mínima 

del cotizante 

CUMPLE de acuerdo:  

(14.Electrolux – Folios 

01. Y (14.Laboratorio 

Alcon S.A-Folios 02) 

 

 
 

AIAP CONSULTORIAS SAS 

 
No. Cotizante Perfil mínimo solicitado  Concepto 

1 AIAP 

CONSULT

ORIAS 

SAS 
 

Para el desarrollo del análisis GAP de la norma ISO 

37001:2016 "Sistema de Gestión Anti-Soborno” se 

requiere un (1) Auditor de proyecto: 

 

REQUISITOS DEL AUDITOR LIDER (Disponibilidad de 

tiempo completo, se deberá anexar carta de 

compromiso de dedicación al 100%).  

• Educación: 

 Título de Pregrado en Ingeniería Industrial, 

Administración de Empresas o programas afines.  

• Formación: Titulo de Posgrado en relación con el 

Objeto a contratar. 

• Formación adicional: Certificados como auditor Líder 

interno de la norma ISO 37001:2016 "Sistema de Gestión 

Anti-Soborno”.  

• Experiencia: Mínimo tres (3) años de labor 

relacionada con "Sistema de Gestión Anti-Soborno”, 

“Sistemas de Gestión”, análisis GAP O análisis del nivel 

de cumplimiento implementado a Sistemas de Gestión 

e implementación de programas anticorrupción o 

programas de éticas empresarial y transparencia. 

Certificación(es) de horas como auditor líder mínimo 

de 200 horas en Sistemas de gestión anti soborno y 

Sistemas de Gestión. 

2.1 EVALUACIÓN DOCUMENTACIÓN PARA EL PERFIL 

MINIMO SOLICITADO 

Para realizar la evaluación de los perfiles solicitados se 

debe adjuntar a la propuesta:  

7. Carta de compromiso: Suscrita por el 

Representante Legal del oferente donde se 

compromete a disponer de los auditores tanto 

líder(es) como de los auditores internos o 

integrado dentro de los tiempos establecidos 

REQUISITOS DEL 

AUDITOR LIDER 

 

CUMPLE Carta de 

compromiso de 

dedicación al 100% 

(3. Consultor Líder 

Ruben -Folios 01 y 

02).  

 

CUMPLE educación 

pregrado en 

Ingeniería 

electrónica (3. 

Consultor Líder 

Ruben -Folios 08) 

 

 

CUMPLE Formación 

especialización en 

gestión y control de 

la calidad (3. 

Consultor Líder 

Ruben -Folios 10) 

 

 

CUMPLE formación 

adicional curso 

auditor líder de 

sistema de gestión 

antisoborno con 

requisitos de la 

norma 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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para realizar las auditorías internas. Esta carta 

de compromiso se debe firmar en original (o 

escaneada). En el caso consorcios y de las 

uniones temporales deberá ser diligenciada 

por el Representante Legal del consorcio o 

unión temporal, cumpliendo con lo indicado 

en este numeral.  

8. Para los perfiles solicitados se deberá anexar 

carta de compromiso de dedicación por 

cada profesional propuesto de la auditoria 

en Sitio o Virtual, suscrita por el Representante 

Legal del oferente. Esta carta de compromiso 

se debe firmar en original (o escaneada).  

9. Hoja de Vida de los perfiles a participar, con 

toda la documentación que soporte la 

debida formación académica y de 

experiencia, con la siguiente 

documentación: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ISO37001:2016  (3. 

Consultor Líder 

Ruben -Folios 16) 

 

CUMPLE 

experiencia:  

(3. Consultor Líder 

Ruben -Folios 25 al 52 

) 

 

2.1 EVALUACIÓN 

DOCUMENTACIÓN 

PARA EL PERFIL 

MINIMO SOLICITADO 

 

CUMPLE Carta de 

compromiso (3. 

Consultor Líder 

Ruben -Folios 01 y 

02).  

CUMPLE Hoja de 

vida de los perfiles: 

a. 3. Consultor 

Lider Ruben – Folios 

03 al 05) 

b. 3. Consultor 

Lider Ruben – Folios 

06) 

c. 3. Consultor 

Lider Ruben – Folios 

08 al 10) 

d. 3. Consultor 

Lider Ruben – Folios 

09) 

e. 3. Consultor 

Lider Ruben – Folios 

09) 

f. 3. Consultor 

Lider Ruben – Folios 

09 al 12) 

g. 3. Consultor 

Lider Ruben – Folios 

14) 

 

PARA ACREDITAR 

EXPERIENCIA DEL 

PERFIL 

CUMPLE de 

acuerdo:  

(3. Consultor Líder 

Ruben -Folios 25 al 

52) 
 

DOCUMENTOS PARA ENTREGAR CON LA PROPUESTA 

DEL EQUIPO MÍNIMO REQUERIDO PARA ACREDITAR 

FORMACIÓN ACADÉMICA 

a. Hoja de Vida 

b. Copia de la cedula de ciudadanía 

c. Copia del acta de grado y/o diploma de grado de 

pregrado y postgrado 

d. Copia de la tarjeta o matricula profesional vigente 

(en el caso que la Ley exija este requisito para ejercer 

la profesión). 

e. Fotocopia del certificado de vigencia y 

antecedentes disciplinarios expedida por el ente que 

corresponda, (certificado vigente a la fecha de cierre 

del presente proceso) 

f. Certificación de la vigencia de la matrícula 

profesional, en caso de que la ley exija este requisito 

para ejercer la profesión. 

g. Copia del documento de convalidación de los 

títulos obtenidos en el exterior y las disposiciones 

legales vigentes sobre la materia, según corresponda. 

 
PARA ACREDITAR EXPERIENCIA DEL PERFIL 

 

Se debe acreditar mediante certificación laboral en 

donde se especifique:  

a. Nombre o razón social del contratante.  

b. Nombre o razón social del contratista  

c. Objeto del Contrato y/o Funciones u obligaciones 

desempeñadas  

d. Fecha de iniciación y de terminación del contrato 

o plazo del contrato (Día, mes y año)  

e. Dirección y teléfono del contratante  

f. Firma de la persona que suscribe la certificación, 

quien debe estar debidamente facultada para 

expedir la misma.  

g. En el evento que la certificación no incluya la 

fecha final de la prestación del servicio, pero se 

indique en la misma certificación: “actualmente 

presta el servicio” se asumirá como fecha de 

finalización, la fecha de expedición de la 

certificación, siempre y cuando este con el formato 

DÍA/MES/AÑO.  

h. Las certificaciones que no especifiquen el formato 

DÍA/MES/AÑO no se tomarán en cuenta para ser 

verificadas. 
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2.2 Experiencia mínima del cotizante 

 

 

Presentación de Mínimo tres (3) años de labor 

relacionada con "Sistema de Gestión Anti-Soborno”, 

“Sistemas de Gestión”, análisis GAP O análisis del nivel 

de cumplimiento implementado a Sistemas de Gestión 

e implementación de programas anticorrupción o 

programas de éticas empresarial y transparencia, 

ejecutados y terminados en Colombia, durante los 

últimos OCHO (08) años contados antes de la fecha 

de presentación de ofertas, cuya sumatoria deberá 

equivaler como mínimo al CIEN POR CIENTO (100%) del 

valor del presente proceso.  

 

2.2 Experiencia 

mínima del 

cotizante 

CUMPLE de 

acuerdo:  

(2. Experiencia del 

Proponente-Folios 

125.) 

 

 
CONCLUSIÓN  
 
Una vez verificado el cumplimiento del requisito de experiencia y perfil mínimo 
solicitado de los oferentes el resultado es el siguiente:  
 

VERIFICACIÓN EXPERIENCIA Y PERFIL MÍNIMO SOLICITADO 
 

N° PROPONENTE EXPERIENCIA MÍNIMA PERFIL MÍNIMO 

1 

ASESORIA 
CONSULTORIA 
Y GESTIÓN CO 

SAS 

 
CUMPLE 

 
 

 
CUMPLE 

 
 

2 

ERNST YOUNG 
AUDIT SAS 

 
CUMPLE 

 
 

 
CUMPLE 

 
 

3 

AIAP 
CONSULTORIAS 

SAS 

 
CUMPLE 

 
 

 
CUMPLE 

 
 

 
Proyectó: Katerine García – Daniel Alfonso Gómez  
13- 46.17 

 
El presente documento reposará en la carpeta del proceso y hace parte integral del 
mismo.  
 
Cordialmente, 
 
 
 
JOSE DEL CARMEN CORREA ALFONSO  
Director de Planeación Institucional  
Universidad de Cundinamarca  
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